
  

1 
 



  

2 
 

ЗМІСТ 

1 ОПИС ПЛАНОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 4 

1.1 Опис місця провадження планованої діяльності 4 

1.2 Цілі планованої діяльності 7 

1.3 Опис характеристик діяльності протягом виконання підготовчих і 

будівельних робіт та провадження планованої діяльності, опис 

основних характеристик планованої діяльності: 

10 

1.3.1 Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції  «Новий 

двір» до водопровідної насосної станції «Боярка», із технічним 

переоснащенням ВНС «Боярка» 

10 

1.3.2 Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції 

«Новомильськ» до водопровідної насосної станції «Новий двір», із 

технічним переоснащенням ВНС «Новомильськ» 

12 

1.3.3 Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції «Новий 
[...]
характеристик планованої діяльності відповідно до проекту «Комплексна 
модернізація систем централізованого водопостачання та водовідведення  

Рівненської області в межах балансової належності РОВКП ВКГ 
«Рівнеоблводоканал»». 

 
1.3.1 Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції «Новий 

двір» до водопровідної насосної станції «Боярка», із технічним 

переоснащенням ВНС «Боярка» 

Зміна проектних потужностей під час реконструкції водоводу не 

передбачається. Розташування водогону від ВНС «Новий Двір» до ВНС 

«Боярка» наведено в додатку 3.1. Характеристика існуючих параметрів 

водогону: D=800 та 500 мм, L=6260 м, матеріал - сталь  

Водовід від ВНС «Новий Двір» до ВНС «Боярка» побудований та введений 

в експлуатацію в 1998 році із сталевих труб 800 та 500 мм. Потужність від ВНС 

– 13 000 м
3
/добу. Сталеві трубопроводи використані б/у, які були демонтовані з 

напірних колекторів Квасилів-Шпанів. З 2015 по 2017р. зафіксовано 20 

пошкоджень. Необхідна заміна ділянки водовода із заміною запірної арматури, 

спускових засувок, з реконструкцією водопровідних колодязів та камер.  

http://vodarivne.com/
http://7d.rv.ua/


  

11 
 

Передбачається заміна частини сталевого водоводу 800 мм шляхом санації 

на 500 мм на поліетиленові труби, заміна запірної арматури діаметрами 80-800 

мм, встановлення нової запірної арматури діаметрами 50-150 мм. Встановлення 

регуляторів тиску, ремонт оглядових колодязів та монтаж нових, заміна 

вантузів.  

ВНС «Боярка» побудована та введена в експлуатацію в 1959 році. 

Призначена для забезпечення надійним та якісним водопостачанням південної 

та південно-західної частини міста. Технологічна схема ВНС «Боярка» 

наведена на рис.1.3.  

За паспортними даними насосні агрегати мають такі параметри - НА №3 

(1080 м
3
/год; напір 64 м; потужність 315 кВт) та №4 (720 м

3
/год; напір 90 м; 

потужність 250 кВт). Вказані параметри є завищеними для даної насосної 

станції.  

Під час реконструкції ВНС Боярка планується демонтаж старого насосного 

обладнання 300Д/64 (№3) та 200Д/90 (№4) та встановлення нових відцентрових 

насосних агрегатів з технічними параметрами Q=600 м
3
/год, Н=55 м,               

Рдв=160 кВт з вбудованим захистом електродвигунів та рамою. Також, 

передбачається встановлення приладів контролю та відображення даних на 

кожному новому насосному агрегаті, заміна запірної арматури 300 мм та 400 

мм, клапанів зворотних 300 мм, встановлення ПЧТ потужністю 160 кВт, 

встановлення трансформатору ТМ 630кВА. 

 

 
Рис. 1.3 Технологічна схема ВНС «Боярка» 



  

12 
 

Під час технічного переоснащення водопровідної насосної станції 

передбачено заміну запірно-регулюючої арматури та насосні агрегати на нові, 

менш енергоємні, обладнання з аналогічними технологічними 

характеристиками та встановити пристрої регулювання частоти. Встановлення 

ПЧТ, дасть можливість економити електроенергію за рахунок регулювання 

продуктивності, шляхом зміни частоти обертання електродвигуна, зниження 

зносу механічних ланок і збільшення терміну служби технологічного 

устаткування, внаслідок поліпшення динаміки роботи електроприводу та 

збільшення ККД самого насосу. Насоси мають відповідати європейській 

сертифікації, з високим ККД, малошумні та високим захистом IP та захистом 

проти вібрації. Зміна проектних потужностей існуючих водопровідних 

насосних станцій не передбачається.  

 

1.3.2  Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції 

«Новомильськ» до водопровідної насосної станції «Новий двір», із технічним 

переоснащенням ВНС «Новомильськ» 

Водовід від ВНС «Новомильськ» до ВНС «Новий Двір» переданий на 

баланс підприємству в 1998 році, матеріал – сталь, діаметр 500 мм. 

Розташування водогону з водопровідної насосної станції «Новомильськ» до 

ВНС «Новий двір» наведено в додатку 3.2. Характеристика існуючих 

параметрів водогону: D=500 мм, L=13850 м, матеріал – сталь.  

За період з 2016 по 2017 р. зафіксовано 140 пошкоджень сталевих ділянок 

водоводу. Водовід знаходиться в аварійному стані. Необхідна заміна сталевих 

ділянок водовода, запірної арматури, спускових засувок, вантузів, з 

реконструкцією водопровідних колодязів та камер.  

Передбачається заміна сталевого водоводу діаметром 500 мм і довжиною 

130850 м.п. на поліетиленові труби діаметром 400 мм, заміна запірної арматури 

діаметрами 50 - 500 мм; встановлення нової запірної арматури діаметром 80 мм, 

ремонт оглядових колодязів та монтаж нових.  

ВНС «Новомильськ» (рис. 1.4) має потужність 20 000 м
3
/добу. Вона 

побудована та введена в експлуатацію в 1970 році. Насосний агрегат 3В200/2 з 

параметрами Q=416 м
3
/год, Н = 98,8 м, Р = 175 кВт має знос робочого колеса.  

Під час реконструкції ВНС «Новомильськ» планується демонтаж старого 

насосного обладнання 3В-200/2 та встановлення нового відцентрового 

насосного агрегату з технічними параметрами Q=700 м
3
/год, Н=60 м,          

Рдв=160 кВт з вбудованим захистом електродвигунів. Також, передбачається 

встановлення приладів контролю та відображення даних на кожному новому 

насосному агрегаті, заміна запірної арматури, встановлення ПЧТ потужністю 

160 кВт . 



  

13 
 

 
Рис. 1.4 Технологічна схема ВНС «Новомильськ» 

 

1.3.3 Реконструкція водоводу від водопровідної насосної станції «Новий 

двір» до смт. Квасилів, із технічним переоснащенням ВНС «Новий двір»  

Водовід від ВНС «Новий Двір» до смт. Квасилів виконаний із 

залізобетонних труб та сталевих труб діаметром 500 мм. На балансі РОВКП 

ВКГ «Рівнеоблводоканал» з 1991 року. Розташування водогону від ВНС 

«Новий двір» до смт Квасилів наведено в додатку 3.3. Характеристика 

існуючих параметрів водогону: D=500 мм, L=4840 м, матеріал – сталь. 

В результаті огляду стану водопровідних мереж, виявили, що сталеві 

ділянки знаходяться в аварійному стані. Товщина сталевих стінок за період 

експлуатації зменшилась з 8-10 мм до 3-4 мм. Протягом 2015-2017 р.р. на 

водоводі зафіксовано 8 пошкоджень. Отже, необхідна заміна сталевих ділянок 

водовода, запірної арматури, спускових засувок, вантузів, з реконструкцією 

водопровідних колодязів та камер. 

Передбачається заміна існуючого водоводу діаметром 500 мм довжиною 

4840 м п. на поліетиленові труби діаметром 315 мм, заміна запірної арматури 

діаметрами 50-500 мм; встановлення нової запірної арматури діаметром 200 мм, 

встановлення лічильника та фільтра грубого очищення, встановлення 

регуляторів тиску, контрольно-вимірювальної арматури, вантузів, ремонт 

оглядових водопровідних колодязів та монтаж нових.  



  

14 
 

ВНС «Новий Двір» ІІ-го підйому(рис. 1.5) побудована та введена в 

експлуатацію в 1964 році і має потужність 20 000 м
3
/добу.  

Під час реконструкції ВНС «Новий Двір» ІІ-го підйому планується 

демонтаж старого насосного обладнання Д 1250/63 (№2) та ЗВ 200/2  (№8) і 

встановлення нових відцентрових насосних агрегатів з технічними 

параметрами Q=1100 м
3
/год, Н=60 м, Рдв=250 кВт з вбудованим захистом 

електродвигунів. Також, передбачається встановлення приладів контролю та 

відображення даних на кожному новому насосному агрегаті, заміна запірної 

арматури діаметром 250-500 мм, клапанів зворотних діаметром 250 - 400 мм, 

встановлення ПЧТ потужністю 250 кВт, встановлення трансформатору ТМ 40 

кВА, встановлення силового трансформатору ТМ 1000 кВА.  

Насосний агрегат №8 3В200/2 з параметрами Q=416 м
3
/год, Н=98,8 м, 

Р=175 кВт. Продуктивності насосу недостатньо для насосної станції, що 

призводить до включення додаткових насосних агрегатів. Керування насосного 

агрегату здійснюється станцією управління прямого пуску. Регулювання 

робочих параметрів насосного агрегату відбувається запірно-регулюючою 

арматурою. Насосний агрегат №2 Д 1250/63 у зв’язку з відпрацюванням свого 

ресурсу не забезпечує оптимальних робочих характеристик. Отже, необхідна 

заміна насосних агрегатів з менш енергоємними двигунами із заміною запірної 

арматури, та встановити ПЧТ на насосному агрегаті №8, що забезпечить плавне 

регулювання його робочих параметрів та дозволить зменшити питому норму 

споживання електроенергії. Для підвищення надійності схеми 

енергопостачання ВНС «Новий Двір» необхідно придбати трансформатор 1000 

кВА та трансформатор на власні потреби 40 кВА.  

 
Рис. 1.5 Технологічна схема ВНС «Новий Двір»  

 



  

15 
 

1.3.4 Будівництво каналізаційних очисних споруд м. Рівне, потужністю 
60000 м³/добу 

Територія відведена для будівництва очисних споруд знаходиться на 

майданчику діючих очисних споруд каналізації м. Рівне. Майданчик, вибраний 

під будівництво, вільний від забудови та зелених насаджень. Містобудівні 

умови та обмеження для проектування об’єктів будівництва отримані. 

Стічні води м. Рівне збираються в одному вузлі і звідти надходять до 

ГКНС та КОС «Рівнеоблводоканалу». ГКНС транспортує 1/2 обсягу стічних 

вод на КОС ПАТ  «Рівнеазот» OSTCHEM. Очищені стічні води (зворотні води) 

скидаються в р. Устя. 

Каналізаційні очисні споруди РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал» введені в 

експлуатацію в 1964 р. Першочергова проектна потужність очисних споруд 

була 19,5 тис. м
З
/добу. В результаті реконструкції, яка була проведена в 1974 р., 

потужність очисних споруд збільшилась до 25 тис. м
З
/добу. КОС м. Рівне на 

даний час фізично і морально застаріли (зношені споруди, обладнання, 

трубопроводи тощо), що впливає на ефективність їх роботи (табл. 1.1, рис. 1.6).  

Таблиця 1.1 

Характеристика каналізаційних очисних споруд м. Рівне 

Роки 
будівництва, 

реконструкції 

Схема очищення 
(набір споруд) 

Зноше-
ність, 

% 

Встановлена 
виробнича 

потужність 
КОС, м

3
/добу 

Річні 
обсяги 

очистки, 
тис. м

3
/рік 

м. Рівне, вул. Будівельників, 22  
1964 

1965 

1964 
 

 

1975 

1964 

1964 

 

1964 

1964 

1964 

1964 

1964 

 

 

1974 

Аеротенки  

Повітродувна станція  

Вторинний 
відстійник 

горизонтальний  

Мулові майданчики  

Мулоущільнювачі  

Контактний 

резервуар  

Технологічні КНС  

Піскові майданчики  

Пісколовки  

Первинні відстійники  

Вторинний 

радіальний 

відстійник  

Усереднювач 
виробничих стоків  

82,1  

79,7  

88,5  
 

 

79,7  

100  

88,5  

 

93,8  

80,6  

100  

88,5  

85,5  

 

 

85,6  
 

25 000 7873 

 

Загальний об’єм стічних вод, що надходять на КОС м. Рівне, становить 55-

60 тис. м³/добу, з яких на КОС м. Рівне ефективно очищається лише 20 тис. 

м³/добу. КОС розташовані в північній частині м. Рівне на відстані 0,5 км від 



  

16 
 

житлової забудови. Очищені та знезаражені стічні воді з КОС скидаються в р. 

Устя нижче за течією від міста.  

Решта стічних вод перекачується ГКНС по двох нитках напірних 

трубопроводів діаметром 800 мм і довжиною 18 км кожний на очисні споруди 

ПрАТ “Рівнеазот” OSTCHEM. Витрати електроенергії РОВКП ВКГ 

«Рівнеоблводоканал» на перекачування стічних вод на КОС ПрАТ “Рівнеазот 

OSTCHEM” приблизно складають 6,3 млн. кВт∙год/рік. 

За 2017 рік на Рівненських КОС очищено – 7873 тис. м
3
. На КОС ПрАТ 

«Рівнеазот» OSTCHEM за 2017 рік – 6915 тис. м
3
 стічних вод. 

 

 
Рис. 1.6 Каналізаційні очисні споруди м. Рівне 

 

Контроль якості стічних вод проводиться відомчою лабораторією 

підприємства. На підприємстві розроблені та затверджені Правила приймання 

стічних вод до системи централізованого водовідведення м. Рівне, які були  

затверджені рішенням виконавчого комітету Рівненської міської ради 

12.06.2018 №65. 

Очищення стічних вод м. Рівне відбувається в процесі проведення таких 

послідовних технологічних процесів: 

- механічна очистка методом відстоювання; 

- біологічна очистка методом біохімічного окислення; 

- знезараження очищених стічних вод розчином гіпохлориту натрію; 



  

17 
 

- зневоднення осаду на мулових майданчиках. 

Технологічна схема існуючих очисних споруд каналізації м. Рівне 

наведено на рис. 1.7. 

 
Рис. 1.7. Технологічна схема існуючих очисних споруд каналізації              

м. Рівне 

Очисні споруди знаходяться в робочому стані лише завдяки тому, що 

підприємство, вкладаючи при цьому значні кошти і матеріальні ресурси, 

виконує постійний великий об’єм ремонтно-відновлювальних робіт. Для 

запобігання забруднення довкілля, потрапляння недостатньо очищених стічних 

вод у водні об’єкти необхідне термінове будівництво нових КОС м. Рівне 

продуктивністю 60,0 тис. м
3
/добу. 

На новому комплексі каналізаційних очисних споруд м. Рівне 

потужністю Q = 60000 м
3
/добу передбачається застосування сучасної 

контрольно-вимірювальної апаратури, сучасного енергозберігаючого насосно-

повітродувного обладнання та автоматизованих систем керування процесами 

очистки. 

Технологічна схема очисних споруд комплексної глибокої очистки 

стічних вод м. Рівне потужністю Q = 60000 м
3
/добу після завершення всіх 

заходів з часткової реконструкції і нового будівництва  буде такою: 

 приймальна камера; 



  

18 
 

 споруди видалення грубодисперсних домішок - двохступінчасті механічні 

решітки тонкої очистки із розміром прозорів 6 мм; 

 споруди по видаленню тяжких мінеральних домішок – горизонтальні 

керовані піскоуловлювачі, що забезпечують високу ефективність (> 95%)   

видалення із стічних вод часточок піску діаметром 0,125 ÷ 0,16 мм; 

 первинні радіальні відстійники (D = 30 м,  n = 2 шт.) - для інтенсифікації 

процесів прояснення стічних вод в розподільчу камеру перед первинними 

відстійниками подається надлишковий активний мул із вторинних відстійників; 

 споруди біологічної очистки - біореактори нітри-денітрифікатори із 

завислим активним мулом в аноксидній зоні і комбінацією завислих та 

іммобілізованих на інертних носіях культур мікроорганізмів в аеробній зоні: 

 з метою гарантованого забезпечення високих нормативів залишкової 

концентрації сполук фосфору в очищених стічних водах слід передбачити (при 

необхідності) періодичне додавання малих доз коагулянту в лоток 

муловодяного потоку перед вторинними відстійниками; 

 для знезараження очищених стічних вод передбачається застосувати 

метод отримання хлор-агенту за допомогою електролізного устаткування;  

 для обробки утворюваних в процесі очистки стічних вод суміші осадів 

(осад первинних відстійників та надлишковий активний мул) вологістю ~ 96,5 

%, передбачається впровадження на станції споруд механічного зневоднення 

осадів шляхом реагентного центрифугування та їх подальшим знешкодженням 

на компостних майданчиках. 

При узгодженні із органами санітарного нагляду, передбачається 

розглянути можливість використання кондиціонованих осадів для вирощування 

технічних культур, декоративних кущів та квітів (можливо також розглянути 

інші методи депонування та/або утилізації каналізаційних осадів). 

 

1.3.5 Реконструкція каналізаційних очисних споруд смт. Квасилів, 

потужністю 10000 м³/добу 

Каналізаційні очисні споруди смт Квасилів знаходяться за адресою: 

Рівненська область, Рівненський район, смт Квасилів, вул. Шкільна, 52. 

Проектна потужність очисних споруд повної біологічної очистки в                       

смт Квасилів 10000 м
3
/добу; 3650 тис. м

3
/рік. За 2017 рік КОС смт Квасилів 

очистили 1131,21 тис. м
3
 стічних вод. Середній ступінь зносу споруд та 

обладнання КОС - 68% (табл. 1.2). 

 

 

 

 

 

 



  

19 
 

Таблиця 1.2 

Характеристика каналізаційних очисних споруд смт. Квасилів 

Роки 
будівництва, 

реконструкції 

Схема очищення 
(набір споруд) 

Зноше-
ність, 

% 

Встановлена 
виробнича 

потужність 
КОС, м

3
/добу 

Річні 
обсяги 

очистки, 
тис. м

3
/рік 

Рівненський район смт. Квасилів, вул. Шкільна, 52  

1985 

1985 

1985 

1987 

 
1986 

 

1985 

 

Блок ємностей  

Блок доочистки  

Мулові майданчики  

Насосна станція 

дощових вод – 3 шт.  
Очисні споруди 

дощових вод  

Пісколовки  

  

68,7  

63,4  

81,7  

63  

 
66,4  

 

32,6  

  

10 000 1131,21 

 

Каналізаційні очисні споруди смт Квасилів приймають господарсько-

побутові стічні води від населення смт Квасилів, м. Здолбунів і промислових 

підприємств міста. Квасилівські очисні споруди каналізації побудовані та 

введені в експлуатацію у 1985 р., тобто експлуатуються більше 30 років (рис. 

1.8). За цей час при взаємодії навколишнього середовища і стічних вод споруди 

в значній мірі піддались моральному та фізичному зносу.  

 
Рис. 1.8 Каналізаційні очисні споруди смт Квасилів 

 На Підприємстві розроблено робочий проект "Реконструкція очисних 

споруд господарсько-побутової каналізації смт. Квасилів Рівненського району 

Рівненської області (заміна системи аерації каналізаційних очисних споруд   

смт. Квасилів СВКГ Рівненського району РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»)". 



  

20 
 

 Підставою для розробки робочого проекту являються: 

 Завдання на проектування; 

 вимоги діючих норм і правил, ДБН А.2.2-3-2012 «Склад та зміст 

проектної документації на будівництво»; ДБН В.2.5-74:2013 

«Водопровід зовнішні мережі та споруди», ДБН В.2.5-75:2013 

«Каналізація зовнішні мережі та споруди», ВНТП 01-98. «Зрошувальні 

системи з використанням стічних вод і тваринних», Водного Кодексу 

України, Постанови Кабінету Міністрів України № 465 від 25.03.1999 р. 

«Правила охорони поверхневих вод від забруднення зворотними 

водами»; 

 ліцензія АЕ №639970 Інспекції Державного Архітектурно-Будівельного 

контролю у м. Києві, від 14 квітня 2015 року; 

 Вихідними даними слугували : 

 завдання на проектування. 

 акт обстеження. 

 Необхідність розробки робочого проекту очисних споруд обумовлена 

завданням на проектування та покращенням екологічного стану об’єкту. 

Будівельний майданчик розташовується на території земельних ділянок                 

смт. Квасилів Рівненського району Рівненської області. 

 У відповідності з завданням на проектування метою реконструкції є: 

 заміна існуючих блоків аерації очисних споруд господарсько - побутової 

каналізації продуктивністю 9900 м3/добу. 

 будівництво будівлі повітродувок. 

 розробка технічних і проектних рішень по впровадженню 

енергозберігаючих систем очистки стічної води. 

 

Існуюча схема очистки господарсько-побутових стічних вод 

 Господарсько-побутові стоки по напірному трубопроводі надходять в 

камеру гасіння напору. Далі по самопливним трубопроводам потрапляють на 

механічну очистку, яка складається з наступних вузлів: 

 Решітки механічної очистки; 

 Пісковловлювачів; 

 Первинних відстійників; 

 Вторинних відстійників. 

 Після механічної очистки стічна вода потрапляє на біологічну очистку, а 

саме аеротенк - освітлювач. Де відбувається окислення органічних забруднень. 

Потрапляючи у вторинний відстійник відбувається відстоювання АМ. ЦАМ за 

допомогою ерліфтів перекачується в аеротенк - освітлювач. 

 Обробка осаду представлена муловими майданчиками. 

 Для обробки піску використовуються піскові майданчики. 



  

21 
 

 В основу проекту очистки стічної води вкладений аераційний метод 

очищення на повне окислення. 

Все запроектоване аераційне обладнання сертифіковане в Україні. СЗЗ 

витримані. Прийняті проектні рішення забезпечують екологічну безпеку 

об’єкту. 

Штатний розклад обслуговуючого персоналу очисних споруд 

 Існуючий штатний розклад обслуговуючого персоналу очисних споруд 

прийнятий згідно «Нормативам чисельності робітників, обслуговуючих очисні 

споруди і об’єкти водопостачання ЦБН по праці Держкомітету по праці і 

соціальним питанням» для очисних споруд потужністю до 9900 м
3
/добу 

залишається незмінним. 

 

Блок аеробної біологічної очистки 

 Для аеробної біологічної очистки застосовується аеротенк-освітлювач. 

Дані споруди, на відміну від аеротенків інших типів являють собою споруди, в 

яких очищаюча вода поступово перемішується від місця впуску до місця її 

випуску. Процеси, що протікають в цих спорудах характеризують змінною 

швидкістю реакції, оскільки концентрація органічних забруднень зменшується 

по ходу руху води. Аеротенки-освітлювач мають зосереджений впуск вихідної 

води і циркуляційного мулу на початку споруди і від вод мулової суміші в його 

кінці. Підвищена концентрація забруднень на початку споруди забезпечує 

збільшення швидкості їх окислення, що трохи скорочує загальний період 